



MILLENNIUM

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7179/2021

A empresa K M L DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ 21.602.761.0001-93, sediada na Rua Antonino Lages, Nº 1104A, bairro Santo Antonio, Codó-MA, email: contato@millenniummultiservice.com.br, contato (99) 981690319 (Dados Bancarios: Caixa AG: 0766 C/C: 1427-3), por intermédio de seu representante legal a Srª. Keila Maria Lima da Silva, portador da Carteira de Identidade n.º 0135182720008 SESP/MA e do CPF n.º 406.222.663-49, DECLARA, em conformidade com a Lei nº 10.520/02, que cumpre todos os requisitos para habilitação para este certame licitatório na Prefeitura Municipal de Codó/MA - Pregão Eletrônico nº 62/2021.

ITEM	SERVIÇO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	ESTATOR - BOBINAS PARA VENTILADORES 50 CM - 220 V. COTA PRINCIPAL	UNID	Venti Delta	1500	R\$ 85,00	R\$ 127.500,00
5	CAPACITOR FIXO POLIPROPILENO METALIZADO, CAPACITÂNCIA NOMINAL: 5 MF, TENSÃO NOMINAL: 400 V, FREQUÊNCIA NOMINAL: 50, 60 HZ, APLICAÇÃO: MOTORES DE CAPACITOR PERMANENTE. COTA EXCLUSIVA	UNID	NOG	2000	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
9	HÉLICE PARA VENTILADOR 03 PALHETAS. COTA PRINCIPAL	UNID	ARGE	1125	R\$ 29,00	R\$ 32.625,00
VALOR TOTAL PEÇAS E MANUTENÇÃO						R\$ 182.125,00

R\$ 182.125,00 (cento e oitenta e dois mil, cento e vinte e cinco reais).

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Formação de registro de preço para futura contratação de empresa para fornecimento de peças e manutenção preventiva e corretiva em ventiladores, destinados a secretaria municipal de educação do município de Codó/MA.

A empresa: K M L DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ 21.602.761.0001-93, por intermédio de seu representante legal Srª. Keila Maria Lima da Silva, portador da Carteira de Identidade n.º 0135182720008 SESP/MA e do CPF n.º 406.222.663-49 declara que:



MILLENNIUM MULTISERVICE
Rua Antonino Lages Nº 1104 A Codó – MA
Telefone: (99) 3661 3012 Celular: (99) 9 8169 0319
CNPJ: 21.602.761.0001-93
Email: contato@millenniummultiservice.com.br



MILLENNIUM



Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Prazo de início de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referência (anexo I) do edital desse processo.

Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da prefeitura municipal de Codó/MA, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.

Que o prazo de início da entrega dos materiais será de acordo com os termos estabelecidos no anexo I, deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou documento similar, na Rua Antonino Lages, Nº 1104A, bairro Santo Antonio, Codó-MA. Todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referência do referido edital ou de má qualidade.

Codó/MA, 26 de novembro de 2021.

K M L DA SILVA - ME

CNPJ: 21.602.761.0001-93

Keila Maria Lima da Silva

CPF: 406.222.663-49

Titular/Empresária



MILLENNIUM MULTISERVICE

Rua Antonino Lages N° 1104 A Codó – MA

Telefone: (99) 3661 3012 Celular: (99) 9 8169 0319

CNPJ: 21.602.761.0001-93

Email: contato@millenniummultiservice.com.br

JOEL REFRIGERAÇÃO

CNPJ Nº :38.007.660/0001-77 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº :126.554.650

AVENIDA SANTOS DUMONT, 3361, LETRA D – CEP: 65.400-000 – SÃO SEBASTIÃO – CODÓ/MA

FONE: (99)98859-2698 / ENDEREÇO ELETRONICO: joelrefrigeracao@msn.com

PROPOSTA DE PREÇO

Ao Senhor Pregoeiro da Prefeitura Municipal De Codó
Pregão Eletrônico 62/2021

Processo Administrativo Nº 7179/2021

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VENTILADORES, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CODÓ, ESTADO DO MARANHÃO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

A empresa **JOEL SANTANA DE MENEZES EIRELI, CNPJ nº 38.007.660/0001-77**, com sede na Avenida Santos Dumont, 3361, Letra D – São Sebastião – CEP: 65.400-000 – Codó/MA, neste ato representada pelo Sr. Joel Santana de Menezes, (proprietário), portadora do CPF nº 891.309.443-68, RG nº 267350420036 - GEJUSPC/MA, brasileiro, casado, empresário, residente na Rua Ministro Renato Archer, nº 17, Qd. 190, Residencial Novo Milênio II, São Sebastião – CEP: 65.400-000 – Codó/MA, DECLARA, sob as penas da Lei, inteira submissão aos preceitos legais aplicados, especialmente as Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993, assim como as Cláusulas constantes do Edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD TOTAL	VL. UNIT	VL.TOTAL
4	ESTATOR - BOBINAS PARA VENTILADORES 50 CM - 220 V. COTA RESERVADA	DELTA	UND	500	R\$ 87,50	R\$ 43.750,00
VALOR TOTAL						R\$ 43.750,00

Validade da Proposta: 90 dias.



JOEL REFRIGERAÇÃO

CNPJ Nº :38.007.660/0001-77 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº :126.554.650

AVENIDA SANTOS DUMONT, 3361, LETRA D – CEP: 65.400-000 – SÃO SEBASTIÃO – CODÓ/MA

FONE: (99)98859-2698 / ENDEREÇO ELETRÔNICO: joelrefrigeracao@msn.com

DADOS BANCÁRIOS
BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 0248-8
CONTA CORRENTE: 53.436-6

Codó/MA, 25 de Novembro de 2021.

JOEL
SANTANA DE
MENEZES:89
130944368
Assinado de forma
digital por JOEL
SANTANA DE
MENEZES:8913094
4368
Dados: 2021.11.25
16:05:20 -03'00'

Joel Santana de Menezes
Proprietário
CPF nº 891.309.443-68
RG nº 267350420036 -GEJUSPC/MA





PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7179/2021

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ/MA

Empresa: I V N DE OLIVEIRA EITRELI

CNPJ: 17.132.538/0001-52

Endereço: Rua do Combate, 08 Palmeira Torta – Coroatá MA

Telefone: (99) 98433-8195

E-mail:

Dados Bancários: Banco do Brasil

Ag 2004-4

Cc 38.672-3

I V N de Oliveira

Em atendimento ao Edital do FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VENTILADORES, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CODÓ, ESTADO DO MARANHÃO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Apresentamos proposta, conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD TOTAL	VL. UNIT	VL.TOTAL
1	MANUTENÇÃO EM VENTILADOR, TIPO: PAREDE, POTÊNCIA MOTOR: 200W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110, 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: OSCILANTE, INCLINAÇÃO VERTICAL, CONTROLE DE VELOCIDADE, MATERIAL: AÇO, DIÂMETRO: 50 CM, COR: PRETA. COTA PRINCIPAL	PRÓPRIA	UND	2087	R\$ 41,00	R\$ 85.567,00
2	MANUTENÇÃO EM VENTILADOR, TIPO: PAREDE, POTÊNCIA MOTOR: 200W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110, 220 V,	PRÓPRIA	UND	695	R\$ 41,00	R\$ 28.495,00

I V N DE OLIVEIRA EITRELI - CNPJ.: 17.132.538/0001-52 - INSC.: EST.: 12.395774-5
RUA DO COMBATE, 08 PALMEIRA TORTA - COROATÁ-MA
CEP: 65.415-000 - COROATÁ-MA - FONE (99) 98433-8195

	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: OSCILANTE, INCLINAÇÃO VERTICAL, CONTROLE DE VELOCIDADE, MATERIAL: AÇO, DIÂMETRO: 50 CM, COR: PRETA. COTA RESERVADA					
6	ROLAMENTOS PARA VENTILADOR 6201 ZZ. COTA PRINCIPAL	NGK	UND	2025	R\$ 10,50	R\$ 21.262,50
7	ROLAMENTOS PARA VENTILADOR 6201 ZZ. COTA RESERVADA	NGK	UND	675	R\$ 10,50	R\$ 7.087,50
8	CAIXAS DE GIRO OU ENGRENAGEM PARA VENTILADOR. COTA EXCLUSIVA	FAET	UND	1000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
10	HÉLICE PARA VENTILADOR 03 PALHETAS. COTA RESERVADA	ATUAL	UND	375	R\$ 20,00	R\$ 7.500,00
Valor						R\$ 169.912,00

Validade da proposta: 90 dias.

- ✓ Declaramos inexistência de fato impeditivo de sua habilitação, com o compromisso de informar ocorrências supervenientes;
- ✓ Autorizamos a Administração Pública Municipal para investigações complementares que se fizerem necessárias.
- ✓ Declaramos que a empresa não utiliza mão-de-obra direta ou indireta de menores, exceto na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- ✓ Declaramos fidelidade e veracidade dos documentos apresentados.
- ✓ Declaramos que concordamos com os termos do edital.
- ✓ Declaramos de que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.
- ✓ Declaramos que não possui em seu quadro de pessoal servidor público do Poder Executivo e/ou Legislativo Municipal exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do art. 9º, da Lei 8666/93).
- ✓ Declaramos que a licitante obriga-se a garantir que o objeto desta licitação será fornecido de acordo com as especificações definidas na proposta e no Termo de Referência, respeitando as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
- ✓ Declaramos o licitante se compromete, desde já, a cumprir os prazos de entrega/execução rigorosamente em dia, sob pena de aplicação das sanções previstas neste edital e seus anexos.

Declaramos ainda, expressamente, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao



IVN DE OLIVEIRA EIRELI - CNPJ.: 17.132.538/0001-52 - INSC.: EST.: 12.395774-5
RUA DO COMBATE, 08 PALMEIRA TORTA - COROATÁ-MA
CEP: 65.415-000 - COROATÁ-MA - FONE (99) 98433-8195



cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título.

COROATÁ-MA, 26 de Novembro de 2021

IDA VALERIA Assinado de forma
digital por IDA
NUNES DE VALERIA NUNES DE
OLIVEIRA:0138463638
OLIVEIRA:01 2
384636382 Dados: 2021.11.26
09:46:18 -03'00'
I V N DE OLIVEIRA EIRELE
IDA VALÉRIA NUNES DE OLIVEIRA
EMPRESÁRIA
CPF: Nº 013.846.363-82



IVN DE OLIVEIRA EIRELI - CNPJ.: 17.132.538/0001-52 - INSC.: EST.: 12.395774-5
RUA DO COMBATE, 08 PALMEIRA TORTA - COROATÁ-MA
CEP: 65.415-000 - COROATÁ-MA - FONE (99) 98433-8195



VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Codó
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Registro de Preços Eletrônico - 62/2021

I V N DE OLIVEIRA EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 17.132.538/0001-52 - Endereço: AVENIDA FORTALEZA - CEP: 65415000 - UF: MA - Município: - Telefone: (99) 98433-8195

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	MANUTENÇÃO EM VENTILADOR, TIPO: PAREDE. POTÊNCIA MOTOR: 200W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110, 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: OSCILANTE, INCLINAÇÃO VERTICAL, CONTROLE DE VELOCIDADE, MATERIAL: AÇO, DIÂMETRO: 50 CM. COR: PRETA. COTA PRINCIPAL	N/C	N/C	2.087,00 UND	R\$ 41,00	85.567,00
0002	MANUTENÇÃO EM VENTILADOR, TIPO: PAREDE. POTÊNCIA MOTOR: 200W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110, 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: OSCILANTE, INCLINAÇÃO VERTICAL, CONTROLE DE VELOCIDADE, MATERIAL: AÇO, DIÂMETRO: 50 CM. COR: PRETA. COTA RESERVADA	N/C	N/C	695,00 UND	R\$ 41,00	28.495,00
0006	ROLAMENTOS PARA VENTILADOR 6201 ZZ. COTA PRINCIPAL	ROLAMENTOS PARA VENTILADOR 6201 ZZ. COTA	NGK	2.025,00 UND	R\$ 10,50	21.262,50
0007	ROLAMENTOS PARA VENTILADOR 6201 ZZ. COTA RESERVADA	ROLAMENTOS PARA VENTILADOR 6201 ZZ. COTA	NGK	675,00 UND	R\$ 10,50	7.087,50
0008	CAIXAS DE GIRO OU ENGENHAGEM PARA VENTILADOR. COTA EXCLUSIVA	CAIXAS DE GIRO OU ENGENHAGEM PARA VENTIL	FAET	1.000,00 UND	R\$ 20,00	20.000,00
0010	HÉLICE PARA VENTILADOR 03 PALHETAS. COTA RESERVADA	HÉLICE PARA VENTILADOR 03 PALHETAS. COTA	ATUAL	375,00 UND	R\$ 20,00	7.500,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 169.912,00	

JOEL SANTANA DE MENEZES EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 38.007.660/0001-77 - Endereço: Codó - CEP: 65400000 - UF: MA - Município: - Telefone: (99) 3661-0602

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ESTATOR - BOBINAS PARA VENTILADORES 50 CM - 220 V. COTA RESERVADA	ESTATOR - BOBINAS PARA VENTILADORES 50 C	DELTA	500,00 UND	R\$ 87,50	43.750,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 43.750,00	

K M L DA SILVA ME - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 21.602.761/0001-93 - Endereço: Rua Antonino Lages - CEP: 65400000 - UF: MA - Município: - Telefone: (99) 99631-6678

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ESTATOR - BOBINAS PARA VENTILADORES 50 CM - 220 V. COTA PRINCIPAL	venti delta	venti delta	1.500,00 UND	R\$ 85,00	127.500,00
0005	CAPACITOR FIXO POLIPROPILENO METALIZADO, CAPACITÂNCIA NOMINAL: 5 MF, TENSÃO NOMINAL: 400 V, FREQUÊNCIA NOMINAL: 50, 60 HZ, APLICAÇÃO: MOTORES DE CAPACITOR PERMANENTE. COTA EXCLUSIVA	nog	nog	2.000,00 UND	R\$ 11,00	22.000,00
0009	HÉLICE PARA VENTILADOR 03 PALHETAS. COTA PRINCIPAL	arge	arge	1.125,00 UND	R\$ 29,00	32.625,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 182.125,00	

Valor Total: R\$ 395.787,00

